
Článek 8 ■DLUHOPISY ■

Amundi CR Dluhopisový PLUS
REPORT

Propagační
Sdělení

31/05/2025

NAV (kurz fondu) : 1.71 ( CZK )

NAV a AUM k datu: : 30/05/2025

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
2,140.00 ( miliony CZK )

ISIN kód : CZ0008471976

Benchmark : Fond nemá benchmark

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Investičním cílem fondu je zhodnocování majetku
prostřednictvím investic do dluhopisového portfolia.
Převážně jde o státní a podnikové dluhopisy
obchodované na evropském trhu. Dluhopisy, kterým
nebyl udělen investiční rating alespoň jednou uznávanou
ratingovou agenturou, tvoří maximálně 20 % majetku
fondu. Fond je finančním produktem, který podporuje
vlastnosti ESG při investování v   souladu s   článkem  8 
nařízení o   zveřejňování. Detaily k investičnímu cíli fondu
naleznete ve Sdělení klíčových informací nebo Statutu.
 

Zařazení fondu : Podílový fond

Datum založení fondu : 14/03/2000

Datum spuštění třídy : 14/03/2000

Oprávněnost : -

Třída : Akumulační

Minimální investice jednorázová / pravidelná :
5,000 CZK / 500 CZK

Maximální vstupní poplatek : 2.00%

Uplata za obhospodařování : 1.30%

Výstupní poplatek (maximum) : 2.00%

Doporučený investiční horizont : 2 roky

Výkonnostní poplatek : Žádný

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Vývoj celkové výkonnosti fondu (základ 100) (Zdroj: Fund Admin)

11
/1

5

05
/1

6

11
/1

6

05
/1

7

11
/1

7

05
/1

8

11
/1

8

05
/1

9

11
/1

9

05
/2

0

11
/2

0

05
/2

1

11
/2

1

05
/2

2

11
/2

2

05
/2

3

11
/2

3

05
/2

4

11
/2

4

05
/2

5

80

90

100

110

Portfolio (102.66)

 Nižší riziko   Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 2
roky.
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

Statistiky fondu (Zdroj: Amundi)

  Portfolio Benchmark

Modifikovaná durace ¹ 3.74 4.02
¹ Modifikovaná durace udává procentuální změnu kurzovní hodnoty při
změně výnosnosti o jeden procentní bodCelková výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let 10 let Od založení
Od data 31/12/2024 30/04/2025 28/02/2025 31/05/2024 31/05/2022 29/05/2020 29/05/2015 10/01/2002
Portfolio 1.24% 0.00% -0.40% 4.49% 19.85% 2.81% 2.53% 47.11%

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015

Portfolio 4.14% 11.77% -6.38% -6.10% 0.62% 2.15% -3.44% -0.42% 1.52% -0.60%

* Zdroj: Fund Admin. Výkonnost je měřena za celý kalendářní rok – 12 měsíců. Všechny výnosy jsou očištěny od poplatků podfondu (primárně vstupní,
výměnné a výstupní poplatky). Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních změnách.

Určeno pro retailové klienty

■ www.amundi.com



Amundi CR Dluhopisový PLUS

DLUHOPISY ■

REPORT

Propagační
Sdělení

31/05/2025

Komentář portfolio manažera

Klíčové informace
Kurz fondu v daném měsíci: +0,00 %.
Dluhopisům v regionu se dařilos smíšeně
Hrubý výnos do splatnosti se na začátku následujícího měsíce pohyboval na úrovni 6,4 %.

Vývoj na trzích a výhled do budoucna

V dubnu došlo ke zpomalení tuzemské inflace na meziročních 1,8 % po 2,7 % v březnu. Oproti očekáváním byla dubnová inflace nižší, když tržní konsensus odhadoval 2,1 %. Jádrová
inflace zůstává zvýšená. V dubnu v meziročním vyjádření mírně vzrostla z 2,5 % na 2,6 %. Česká národní banka v souladu s očekáváními snížila začátkem května 2025 na svém měnově-
politickém zasedání úrokové sazby o 25 bb. Základní repo sazba tak v současnosti činí 3,5 %. Pro hlasovalo 6 ze 7 členů bankovní rady. K tomuto rozhodnutí přispěl příznivý vývoj inflace a
zřejmě i negativní rizika pro ekonomiku vyplývající z amerických cel. Rozhodnutí bylo v souladu se zaceněním trhu. Nová prognóza centrální banky je optimistická ohledně dalšího vývoje
české ekonomiky, i proto bankovní rada hodnotí rizika jako mírně vychýlená ve směru vyšší inflace. Náš základní scénář je pozastavení poklesu sazeb na červnovém zasedání, na konci roku
očekáváme sazby na úrovni 3,25 %. Pohyby výnosů českých státních dluhopisů byly podobně mírné jako v Evropě, české výnosy ale zakončily měsíc o něco výš než jejich evropské
protějšky. Mírný pohyb směrem nahoru na krátkém konci mohl souviset se zvýšeným vnímáním jestřábího naladění bankovní rady ČNB, a tedy s menším očekávaným poklesem sazeb.
Další vývoj bude záležet na externích vlivech, ale i domácích, zejména vývoji inflace a výkonu české ekonomiky.

Jaký očekáváme vývoj českých úrokových sazeb do budoucna? Rizika jsou oboustranná, na jedná straně je volatilita inflace, na druhé straně aktuálně vyšší externí rizika. Jde zejména o
americkou celní politiku, která se neustále mění a může podrývat křehké ekonomické oživení, zároveň ale může překvapit i pozitivně, jak naznačilo zatím nepravomocné rozhodnutí soudu o
zrušení většiny cel. Další vývoj proto bude proto závislý jak na vnějším prostředí, tak na vývoji domácí měnové politiky.

Strategie fondu a její dopad na výkonnost

Hodnota podílového listu fondu v čistém vyjádření v květnu uzavřela beze změn. Výkonnost portfolia fondu se díky zvolené strategii nadále pohybuje od začátku roku nad srovnatelným
interním benchmarkem, tedy lépe než index středoevropských dluhopisů. Nejlepší výkonnost zaznamenaly rumunské státní dluhopisy, naopak spíše ztrácely polské. Maďarské státní
dluhopisy byly téměř beze změn. Výnosy českých státních dluhopisů mírně rostly (dluhopisy v cenách klesaly).

Ke změně investiční strategie v květnu nedošlo. Podíl dluhopisů v portfoliu je aktuálně 91 %. Likviditní část je investována ve dvoutýdenních repooperacích  s poukázkou ČNB. Hrubý výnos
do splatnosti se na začátku následujícího měsíce pohyboval na úrovni 6,4 %.

Složení portfolia (Zdroj: Amundi)

Složení dle ratingu (dluhopisová část) (Zdroj: AMundi) *

* Celková hodnota nemusí dávat 100 %, jelikož není započítáná odložená hotovost

37.21 %

19.04 % 17.70 %

4.03 % 4.27 %

9.02 % 8.70 %

AAA AA A
BBB BB

Osta
tní

Nek
las

ifik
ov

án
o

UCITS

Fo
nd

y p
en

ěž
níh

o t
rhu

 a 
ho

tov
os

t
0 %

20 %

40 %

Portfolio

Složení podle sektorů (Zdroj: Amundi) *

* Celková hodnota nemusí dávat 100 %, jelikož není započítáná odložená hotovost

75.76 %

9.02 %

5.10 %

1.39 %

8.70 %

Vládní instituce mimo eurozónu

UCITS

Průmysl

Finance

Fondy peněžního trhu a
hotovost

0 % 20 % 40 % 60 % 80 %

Portfolio

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



Amundi CR Dluhopisový PLUS

DLUHOPISY ■

REPORT

Propagační
Sdělení

31/05/2025

Rozdělení aktiv (Zdroj: Amundi)

82.25 %

1.38 % 0.04 %

7.31 % 9.02 %

Dluh
op

isy

Hoto
vo

st
Fo

rex
Ind

ex

Pen
ěž

ní 
trh

Pod
ílo

vé

fon
dy

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Hlavní pozice v portfoliu (Zdroj: Amundi)

  Země Portfolio
CZECH REPUBLIC CZECH REPUBLIC 37.21%
POLAND POLAND 19.04%
ROMANIA ROMANIA 9.07%
A-F EMERGING MARKETS BD LUXEMBOURG 9.02%
CZECH NATIONAL BK BILL CZECH REPUBLIC 7.31%
HUNGARY (REPUBLIC OF) HUNGARY 6.41%
REPUBLIC OF TURKIYE/THE TURKEY 4.03%
CZECHOSLOVAK GROUP AS CZECH REPUBLIC 2.35%
COLT CZ GROUP SE CZECH REPUBLIC 1.92%
CESKA SPORITELNA AS CZECH REPUBLIC 1.39%

Právní informace

Tento dokument má pouze informativní charakter, jedná se o zjednodušenou informaci, která nemá smluvní povahu. Hlavní charakteristiky fondů jsou uvedeny v právní dokumentaci, která je
k dispozici na webových stránkách AMF nebo na vyžádání v hlavních kancelářích správcovské společnosti. Doba trvání fondu je neomezená. Investoři berou na vědomí následující rizika:
Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Každá osoba, která má zájem investovat do OPCVM, by měla
být o těchto rizicích ujištěna před úpisem a měla by být seznámena s právní dokumentací a daňovými důsledky každého OPCVM. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi,
není-li uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



Průměrné hodnocení ESG (source : Amundi)
Environmentální, sociální a správní hodnocení

Amundi CR Dluhopisový PLUS

DLUHOPISY ■

REPORT

Propagační
Sdělení

31/05/2025

ESG kritérium

Kritérium ESG: Jedná se mimofinanční kritéria používaná k
hodnocení environmentálních, sociálních a správních
postupů společností, států nebo místních orgánů:
„E“ pro životní prostředí (úrovně spotřeby energie a plynu,
nakládání s vodou a odpadem atd.).
„S“ pro sociální / společnost (dodržování lidských práv,
zdraví a bezpečnost na pracovišti atd.).
„G“ pro správu (nezávislost představenstva, respektování
práv akcionářů atd.)

Amundi ESG Mainstreaming

Kromě dodržování zásad odpovědného investování
společnosti Amundi4 portfolia Amundi ESG Mainstreaming
také mají výkonnostní cíl v oblasti ESG dosáhnout skóre ESG
z hlediska portfolia, které je vyšší než skóre ESG s ohledem
na „investiční svět“.

ESG Rating

Hodnocení ESG emitenta: Khodnocení každého emitenta
probíhá na základě kritérií ESG a je mu přiděleno kvantitativní
skóre dle průměru v daném odvětví. Výsledek se převede na
hodnocení na stupnici od A (nejlepší) po G (nejhorší).
Metodika Amundi umožňuje vyčerpávající, standardizovanou
a systematickou analýzu emitentů ve všech investičních
regionech a třídách aktiv (akcie, dluhopisy atd.).
Hodnocení ESG investičního souboru a portfolia: portfoliu
a investičnímu souboru je přiřazeno skóre ESG a hodnocení
ESG (od A do G). Skóre ESG je váženým průměrem skóre
emitentů, který se vypočítá podle jejich relativní váhy v
investičním souboru nebo v portfoliu, s výjimkou likvidních
aktiv a emitentů bez ratingu.

Terminologie ESG

¹ Odkaz na „investiční svět“ je definován buď referenčním ukazatelem fondu nebo indexem představujícím svět, kde lze investovat, v souvislosti s ESG.
² Procento cenných papírů s Amundi ESG ratingem z celkového portfolia (měřeno podle váhy)
³ Procento cenných papírů, na které se vztahuje metodika ESG ratingu, z celkového portfolia (měřeno podle váhy).
⁴ Aktualizovaný dokument je k dispozici na https://www.amundi.com/int/ESG.

Určeno pro retailové klienty

■ amundi.com

ESG investičního prostředí: INDEX AMUNDI ESG RATING D

 ESG skóre portfolia: 0.83

 Skóre ESG Investment Universe¹ :: 0.00

ESG pokrytí *

  Portfolio Benchmark
% portfolia s hodnocením ESG² 100.00% 100.00%
% portfolia, které může mít přínos z hodnocení ESG³ 89.66% 100.00%
* Cenné papíry, které mohou být hodnoceny na základě ESG kritérií. Celková hodnota může být odlišná od 100%
a odrážet skutečnou expozici portfolia (včetně hotovosti).


